Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 22 декабря 2017 года № 5965
«О внесении изменений в постанов­ление администрации
муниципаль­ного образования «Город Астрахань»
от 12.10.2015 № 6820»
На основании постановления администрации города Астрахани от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, от 12.08.2014 № 5068, от 22.12.2014 № 8465, постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3627, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.10.2015 № 6820 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани» муниципальной программы «Жилищное строительство и содержание муниципального жилищного фонда МО «Город Астрахань», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 07.06.2016 № 3625, от 15.09.2016 № 6258, от 17.02.2017 № 1106, от 07.06.2017 № 3536, от 17.11.2017 № 5844 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в пункте «Объемы и источники финансирования» слова: «в 2016-2018 гг. составляет 32 887 492,70 руб.,» заменить словами: «в 2016-2018 гг. составляет 32 755 186,46 руб.,», слова «на 2017 г. - 10 621 000,00 руб.;» заменить словами: «на 2017 г. - 10 488 693,76 руб.;».
1.2. В разделе 9 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» Программы:
- слова «составляет 32 887 492,70 рублей» заменить словами «составляет 32 755 186,46 рублей»;
- слова «на 2017 г. - 10 621 000 руб.;» заменить словами: «на 2017 г. - 10 488 693,76 руб.»;
1.3. Приложение 1 к Программе признать утратившим силу.
1.4. Приложение «Перечень программных мероприятий и распределение расходов на реализацию ведомственной целевой программы МО «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани» муниципальной программы «Жилищное строительство и содержание муниципального жилищного фонда МО «Город Астрахань» к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» считать приложением 1 к Программе.
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ
Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 22 декабря 2017 № 5965
Приложение 1 к ведомственной целевой программе «Реализация Генерального плана развития
города Астрахани» муниципальной программы «Жилищное строительство и содержание
муниципального жилищного фонда МО «Город Астрахань»
Перечень программных мероприятий и распределение расходов на реализацию ведомственной целевой программы
МО «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани» муниципальной программы
«Жилищное строительство и содержание муниципального жилищного фонда МО «Город Астрахань»
	№ п/п
	Цели, задачи, наименование программных мероприятий
	Ответственные исполнители, соисполнители, участники
	Коды классификации
	Планируемые расходы, руб.
	Источник финансирования

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Цель 1. Создание условий для реализации Генерального плана в части выполнения требований градостроительного законодательства
	УСАиГ администрации города Астрахани

	11 330 492,70
	10 488 693,76
	10 936 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	Задача 1.1. Развитие пространственно­-планировочной организации территории
	УСАиГ администрации города Астрахани

	10 630 492,70
	10 353 693,76
	10 636 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	1
	Мероприятие 1.1.1. Подготовка проектов по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	УСАиГ администрации города Астрахани

	1 000 000,00
	793 668,06
	1 250 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	2
	Мероприятие 1.1.2. Обновление программного обеспечения и материально-технического оснащения информационной системы градостроительной деятельности
	УСАиГ администрации города Астрахани

	194 492,70
	446 331,94
	550 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	3
	Мероприятие 1.1.3. Реализация полномочий органов местного самоуправления в градостроительной области
	УСАиГ администрации города Астрахани

	9 436 000,00
	9 113 693,76
	8 836 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	4
	Мероприятие 1.1.4. Подготовка проектов планировки и межевания на территории города
	УСАиГ администрации города Астрахани
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства заказчиков- застройщиков

	Задача 1.2. Создание условий для развития жилищного строительства, объектов социальной сферы, сферы обслуживания, коммунальной и транспортной инфраструктур
	УСАиГ администрации города Астрахани

	700 000,00
	135 000,00
	300 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	5
	Мероприятие 1.2.1. Сбор исходных данных для принятия решения об освоении территорий
	УСАиГ администрации города Астрахани

	700 000,00
	35 000,00
	100 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	6
	Мероприятие 1.2.2. Разработка документации на объекты монументального искусства
	УСАиГ администрации города Астрахани

	-
	100 000,00
	200 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	7
	Итого по программе

	11 330 492,70
	10 488 693,76
	10 936 000,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»